
 

 

 
 

Alle sezioni di:  
Pubblicità Legale – Albo on-line 

Amministrazione Trasparente  
del sito internet dell’istituzione scolastica  

www.icantonazzo.edu.it 
 
 

 

OGGETTO: BANDO DI SELEZIONE DI N. 1 ESPERTO INTERNO/ESTERNO PER L’AFFIDAMENTO 
DELL’INCARICO DI FORMATORE DEL CORSO DI FORMAZIONE RIVOLTO AI DOCENTI 
DELL’ISTITUTO SUL TEMA: “EDUCAZIONE ECOLOGICA: SOSTENIBILITA’ E INCLUSIONE” 

 

 
DETERMINA DIRIGENZIALE 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il DPR 275/1999; 

VISTO il D.I. 129/2018; 

VISTO Il D.Lgs. 165/2001 

VISTO il PTOF di questa istituzione scolastica 

VISTA La delibera del Collegio dei Docenti n. 36 DEL 15/05/2023 con la quale sono 
state individuate le seguenti aree di interesse prioritario per la  formazione del 
docenti a.s. 2022/2023: 

- Discipline scientifico-tecnologiche (STEM) e competenze multilinguistiche 

- Iniziative atte a promuovere pratiche educative inclusive anche per gli alunni 
nuovi arrivati in Italia 

- Iniziative connesse alla diffusione dell’educazione alla sostenibilità e alla 
cittadinanza globale 

CONSIDERATO necessario fornire ai docenti conoscenze e competenze adeguate in tema d i  
educazione alla sostenibilità e alla cittadinanza globale; 

VISTO Il regolamento per la disciplina degli incarichi agli esperti esterni approvato 

dal Consiglio di Istituto con delibera n. 119 del 21/02/2020; 

VISTO il Programma Annuale 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 

83/23 del 14.02.2023; 

 
DETERMINA 

1) L’avvio di una procedura mediante avviso di selezione di personale interno/esterno, 
con priorità per il personale interno, per l’affidamento dell’incarico di esperto 
formatore per l'attuazione di un corso di formazione rivolto ai docenti dell’istituto 
“educazione ecologica: sostenibilità e inclusione” 

http://www.icantonazzo.edu.it/




2) Il criterio di scelta sarà quello della comparazione dei curricula con conseguente 
compilazione di due graduatorie distinte: una graduatoria degli aspiranti interni, che 
avranno priorità nell’assegnazione dell’incarico, e una graduatoria degli aspiranti 
esterni; 

3) L’aggiudicazione avverrà anche in presenza di una sola istanza ritenuta valida; 
4) L’incarico di formatore sarà formalizzato attraverso la stipula di contratto di 

prestazione d’opera professionale, a decorrere dalla data di sottoscrizione del 

contratto medesimo, per un totale di ore 30 (trenta). 

5) di impegnare, per la finalità di cui sopra, la somma di euro 41,32/ora lordo Stato; 
6) L’avviso sarà pubblicato sul sito web dell’Istituto Comprensivo “B.Antonazzo” di 

Corsano ww.icantonazzo.edu.it nell’apposita sez. di “Pubblicità Legale – Albo on-line”. 

Il responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico Prof. Fernando SIMONE. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Fernando SIMONE 

                                                                                                                                                                  

 


		2023-07-26T11:40:44+0200
	FERNANDO SIMONE




